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Nr 410.

Av herr Johansson i Norrfors in. fl., om ökat anslag till be
främjande av landsbygdens elektrifiering.

I statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln föreslår Kungl. Maj:t 
att till Befrämjande av landsbygdens elektrifiering för hudgetåret 1953/54 
skall anvisas ett reservationsanslag av 3 500 000 kronor, vilket är lika med 
det anslag, som av riksdagen beviljats för innevarande budgetår.

Det av Kungl. Maj:t föreslagna anslaget synes oss emellertid vara otill
räckligt. Enligt elektrifieringsberedningens skrivelse av den 7 augusti 19o‘2 
kan vid innevarande budgetårs utgång beräknas kvarstå bidragsanspråk, för 
vilkas täckande utöver tillgängliga reservationer skulle krävas 3 000 000 
kronor. Därest bidragsansökningar ingives i oförändrad takt, torde för bud
getåret 1953/54 krävas 3 700 000 kronor för att möta nya bidragsanspråk. 
Enligt beredningen bör man emellertid räkna med att en del av ansökningar
na kommer in för sent för att hinna slutbehandlas under nästa budgetår, 
varför anslagsäskandet skulle kunna begränsas till 4 000 000 kronor.

Det är enligt vår uppfattning i hög grad motiverat att statens anslag till 
landsbygdselektrifieringen för nästa budgetår höjes med 500 000 kronor till 
4 000 000 kronor. Den elektriska kraften är av utomordentlig betydelse för 
landsbygdens näringsliv, inte minst för jordbruk och småindustri, och det 
måste därför vara angeläget, att elektrifieringen på landsbygden med sam
hällets medverkan påskyndas så mycket som möjligt.

I detta sammanhang bör det betonas, att synnerligen stort behov före
ligger av upprustning av de befintliga landsbygdsnäten. Ett betydande antal 
distributionsföretag saknar möjligheter att i önskvärd omfattning tillgodo
se behovet av elektrisk kraft. Härtill kommer, att även underhållet av an
läggningarna på många håll blivit eftersatt, vilket medför ökade risker föi 
driftsavbrott. Åtgärder för avhjälpande av dessa missförhållanden torde 
icke utan allvarliga olägenheter kunna ställas på framtiden, varför det 
enligt vår uppfattning är i högsta grad angeläget, att denna fråga snarast 
bringas till sin lösning. Enligt nuvarande grunder kan emellertid statsbidrag 
i princip endast utgå för nyelektrifieringar. Riksdagen begärde i fjol utred
ning rörande möjligheterna till statligt stöd åt upprustning av elektriska 
distributionsnät på landsbygden, och Kungl. Maj :t har överlämnat denna 
fråga till utredning. Det är enligt vår uppfattning önskvärt att resultatet av 
denna utredning framkommer i så god tid, att på grundvalen därav förslag 
kan föreläggas redan innevarande års riksdag. Statsbidrag bör då redan 
under nästa budgetår kunna utgå även till upprustning av befintliga Iands- 
bygdsnät ur det till Befrämjande av landsbygdens elektrifiering anvisade an
slaget.
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Med stöd av vad som ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen vid behandling av statsverkspropositionen: 
Bil. It till Befrämjande av landsbygdens elektrifiering för bud
getåret 1953/54 måtte anvisa ett reservationsanslag av 
4 000 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1953.

./. H. Johansson Anders Pettersson Xils Jönsson
i Norrfors. i Dahl i Rossbol.

Per Persson, 
Norrby.

Harald Andersson 
i Dunkcr.


